

" " 2013 г.

2013 г.

ремонтные работы
(наименование стройки)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Ремонт полов, МБУЗ "ГБ № 1"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: _____
Сметная стоимость строительных работ _____ 99,834 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 14,318 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 131,8 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на апрель 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием		
				всего	эксплуатационная	материалы	всего	оплаты труда	эксплуатационная	материалы	на единицу	всего
			4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Полы												
1	ТЕРр57-2-1	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина (100 м2 покрытия) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): прил. 2 п.18 апрель 2013 Полы ОЗП=11,9; ЗМ=4,89; ЗПМ=11,9; МАТ=3,82 НР (1043,97 руб.); 80%+0,94 от ФОТ СЛ (849,62 руб.); 68%+0,9 от ФОТ	1,2	87,05 82,92	4,13 1,62		104,46	99,5	4,96 1,94		11,39	13,67

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕРр57-3-1	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов (100 м плинтуса) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> прил. 2 п.18 апрель 2013 Полы ОЗП=11,9; ЭМ=4,89; ЭПМ=11,9; МАТ=3,82 НР (169,49 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП (137,94 руб.): 68%*0,9 от ФОТ	0,6	27,45 27,45	16,47	16,47	16,47	16,47			3,77	2,26
3	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> прил. 2 п.18 апрель 2013 Полы ОЗП=11,9; ЭМ=4,89; ЭПМ=11,9; МАТ=3,82 НР (1953,19 руб.): 123%*0,94 от ФОТ СП (1140,29 руб.): 75%*0,9 от ФОТ	0,4	1686,18 292,77	674,47	1350,82	674,47	117,11	17,04 6,33	540,32	39,51	15,8
4	ТЕРр57-4-5	Смена дощатых полов с добавлением новых досок: до 50% (100 м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> прил. 2 п.18 апрель 2013 Полы ОЗП=11,9; ЭМ=4,89; ЭПМ=11,9; МАТ=3,82 НР (3661,13 руб.): 80%*0,94 от ФОТ СП (2979,54 руб.): 68%*0,9 от ФОТ	0,3	1503,6 1162,16	451,08	177,33	451,08	348,65	49,23 7,10	53,2	146	43,8
5	ТСЦ	Доски обрезные хвойных пород строганные толщиной 40 мм. (9100/3,52*1,02) (м3) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> прил. 2 п.18 апрель 2013 Полы ОЗП=11,9; ЭМ=4,89; ЭПМ=11,9; МАТ=3,82	0,468	2636,93	1234,08	2636,93	1234,08			1234,08		
6	ТЕР11-01-036-02	Устройство покрытий: из линолеума на клею КН-2 (100 м2 покрытия) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> прил. 2 п.18 апрель 2013 Полы ОЗП=11,9; ЭМ=4,89; ЭПМ=11,9; МАТ=3,82 НР (6329,73 руб.): 123%*0,94 от ФОТ СП (3695,36 руб.): 75%*0,9 от ФОТ	1,2	1284,83 329,02	1541,8	893,24	1541,8	394,82	75,08 5,23	1071,9	42,4	50,88
8	ТСЦ	Линолеум (400/3,82*1,02) (м2) <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> прил. 2 п.18 апрель 2013 Полы ОЗП=11,9; ЭМ=4,89; ЭПМ=11,9; МАТ=3,82	120	106,81	12817,2	106,81	12817,2			12817,2		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕР1-01-040-01	Устройство плинтусов поливинилхлоридных: на клею КН-2 (100 м плинтуса)	0,6	882,7 81,9	3,09	797,71	529,62	49,14	1,85	478,63	8,99	5,39
		ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): прил. 2 п.18 апрель 2013 Полы ОЗП=1,9; ЭМ=4,89; ЗТМ=11,9; МАТ=3,82 НР (777,51 руб.): 123%*0,94 от ФОТ СП (453,92 руб.): 75%*0,9 от ФОТ										
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. 131,8												
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1-2, 4, 3, 6-7)) 131,8												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах 131,8												
Накладные расходы 13934,93												
Сметная прибыль 9256,57												
Итого по смете:												
Полы (ремонтно-строительные) 15674,66												
Полы 30483,25												
Малярные работы (ремонтно-строительные) 53675,89												
Итого 99833,8												
В том числе:												
Материалы 61866,16												
Машин и механизмы 739,61												
ФОТ 14318,44												
Накладные расходы 13934,93												
Сметная прибыль 9256,57												
ВСЕГО по смете 99833,8												

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)
М.П.

Подрядчик: _____
(должность, подпись, расшифровка)
М.П.

